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SPRAWOZDANIE 

WYJAZD NA STUDIA  

W RAMACH PROGRAMU ERASMUS+ 

Imię: Patrycja 

Kierunek i stopień studiów: Inżynieria Biomedyczna, stopień I 

Nazwa uczelni przyjmującej: Universidad Carlos III de Madrid 

Kraj: Hiszpania 

Termin wyjazdu: 26.01.2024 – 02.07.2024 

1. Przygotowanie wyjazdu

Na wyjazd z programem Erasmus+ zdecydowałam się z powodu chęci podszlifowania języka 

angielskiego, zaznania życia za granicą, poznania innej kultury oraz ciekawych ludzi z różnych 

zakątków świata. Poszukiwanie odpowiedniej uczelni, która mogła zaoferować mi przedmioty 

zgodne z polskim programem, w dodatku oferowała zajęcia po angielsku oraz załatwianie wielu 

innych dokumentów, nie należało do najprostszych zadań. Wymagało to wiele czasu i dokładnej 

weryfikacji możliwości jakie dają zagraniczne uczelnie. Jednak sam wyjazd za granicę wszystko 

zrekompensował.  

2. Podróż i zakwaterowanie

Do Madrytu dostałam się samolotem, ponieważ była to najszybsza, bezpośrednia i myślę, że 

najtańsza opcja. Bilety lotnicze razem z bagażem wyniosły około 1400 zł (325 euro) w dwie 

strony.  

Szukanie mieszkania przysporzyło mi niestety wiele problemów. Ciężko było coś znaleźć nie 

będąc na miejscu czy nie znając lokalnego języka. Właściciele mieszkań szukali przeważnie na 

okres dłuższy niż 5 miesięcy lub nie rozmawiali po angielsku. Napotkałam się na wielu oszustów, 

a nawet miałam wrażenie że fałszywych ofert jest więcej niż tych istniejących. Ceny w stolicy 

Hiszpanii na pewno są wyższe niż w pozostałych miastach, jednak udało mi się wynająć pokój za 

450 euro na bliskich obrzeżach miasta, z którego ostatecznie byłam bardzo zadowolona. 
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3. Pobyt/studia na uczelni partnerskiej

W Hiszpanii spędziłam troszkę ponad 5 miesięcy i był to bardzo produktywny i owocny czas. Na 

przedmiotach, które wybrałam byłam raczej jedyną studentką z zagranicy. Całą resztę stanowili 

Hiszpanie, którzy realizowali angielski program. Mogło być to spowodowane bardzo trudnymi 

przedmiotami, które nieświadomie wybrałam, ponieważ na innych kierunkach studentów 

zagranicznych było zdecydowanie więcej. Traktowanie studentów przyjeżdżających jest takie 

samo jak studentów z tamtejszej uczelni. Nie ma ulg, a sesja egzaminacyjna jest taka sama dla 

wszystkich. Uniwersytet jest na bardzo wysokim poziomie i kładzie duży nacisk na praktyczne 

umiejętności.  

4. Czas wolny/koszty utrzymania/informacje praktyczne

Mimo systematycznej nauki, bardzo często spędzałam czas z nowymi znajomymi z różnych 

państw. Zwiedziłam mnóstwo hiszpańskich miast, dzięki świetnie rozwiniętej komunikacji. 

Podróżowałam głownie pociągami i busami, choć czasami dało się upolować bilety lotnicze w 

śmiesznie tanich cenach.  

W Madrycie korzystałam z wielu środków transportu i jeździłam po wszystkich strefach, które 

obejmował mój studencki bilet miesięczny (koszt 8 euro). Na bilecie dało się dojechać nawet do 

miast oddalonych o ponad godzinę drogi od miasta.  

Stypendium niestety nie pokrywało wszystkich wydatków, dlatego wyjeżdżając warto mieć 

zawsze jakieś oszczędności.  

5. Podsumowanie

Wyjazd na wymianę był niesamowitą przygodą, dzięki której poznałam mnóstwo ciekawych ludzi, 

zwiedziłam wiele hiszpańskich miast i nauczyłam się sporo praktycznych rzeczy na studiach. Był 

to bardzo intensywny czas, pełen wrażeń i emocji. Polecam każdemu, kto uwielbia poznawać 

nowe kultury i jest ciekawy świata. Było to moje marzenie i jestem szczęśliwa, że je spełniłam. 


